
KOMUNIKACYJNYCH
Warszawo, 1 czerwca 1951 Nr 9 Por. 9 2 -9 8

D Z IA Ł  URZĘDOW Y.

C z ę ś ć  A.

Komunikacja kolejowa.

Sprawy taryfowe.

Zarządzenia Ministra Kolei:

Poz. 92 —  z 8 m aja 1951 w  spraw ie zm iany Załącz
n ika  I  do T a ry fy  osobowej, bagażowej i  ekspresowej Po l
skich K o le i Państwowych (lin ie  norm alnotorowe), 
Część II .

Poz. 93 —  z 22 m aja 1951 w  spraw ie zm iany T a ry 
fy  W ojskowej na przewóz osób, bagażu i  przesyłek ek
spresowych ko le jam i żelaznym i (lin ie  norm alnotorowe i 
wąskotorowe). ,

Poz. 94 —  z 18 m aja 1951 w  spraw ie zm ian M iędzy
narodowej ta ry fy  osobowej, bagażowej i  ekspresowej dla 
kom un ikac ji środkowo - europejskiej (Sp. T. N r 203).

Poz. 95.—  z 15 m aja 1951 w  sprawie zm ian M iędzy
narodowej ta ry fy  osobowej i  bagażowej Poiska/Czecho- 
słowacja —  K ra je  Zachodnie (Sp. T. N r 206).

Poz. 96 — z 18 m aja 1951 w  spraw ie zm ian M iędzy
narodowej ta ry fy  ko le jow ej na przewóz osób, bagażu i 
przesyłek ekspresowych w  kom un ikac ji bezpośredniej 
Polska, W ęgry i  R um unia —  N iem iecka R epublika De
m okratyczna (Sp. T. N r  210).

Poz. 97 —  z 23 m aja 1951 w  spraw ie zm ian M iędzy
narodowej ta ry fy  osobowej, bagażowej i  ekspresowej 
Polska/Czechosłowacja— K ra je  Północne (Sp. T. N r  231).

Poz. 98 —  z 18 m aja 1951 w  spraw ie zm iany T a ry fy  
towarowej Polskich K o le i Państwowych dla l in i i  nor
m alnotorowych, Część I  B.

Obwieszczenia.

1. Potw ierdzenie zarządzeń DOKP.

2. Odwołanie zarządzeń DOKP.

3. O twarcie ruchu na Bogatyńskiej Państwowej K o 
le i W ąskotorowej.

R E Ś Ć:

D Z IA Ł  URZĘDOW Y.

C z ę ś ć  A.

K O M U N IK A C JA  KOLEJOWA.

Sprawy taryfowe.

Na podstawie art. 2 pkt. 9 ustaw y z dnia 26 lutego 19.51 o organizacji w ładz w  dziedzinie kom un ikac ji (Dz. 
U. R. P. N r 14, poz. 108) zarządza się, co następuje:

Poz. 92. Zarządzenie Ministra Kolei z 8 maja 1951 w sprawie zmiany Załącznika I  do Taryfy osobowej, bagażo
wej i ekspresowej Polskich Kolei Państwowych (linie normalnotorowe) Część II.

W  Załączniku I  do T a ry fy  osobowej, bagażowej i  ekspresowej Polskich K o le i Państwowych ( lin ie  norm alno
torowe) część I I  w  § 15, w  ust. 4, w  p k t. 2) w  brzm ien iu  ogłoszonym w  Dodatku 6 (Dz. T. i  Z. K . z r. 1951 
N r 6 poz. 50) słowa „P rezyd ium  Rady M in is tró w “  zastępuje się słowam i „Funduszu Wczasów Pracowniczych 
CRZZ“ .

Zarządzenie obowiązuje od 1 kw ie tn ia  1951.

Poz. 93. Zarządzenie Ministra Kolei z 22 maja 1951 w sprawie zmiany Taryfy Wojskowej na przewóz osób, ba
gażu i przesyłek ekspresowych kolejami żelaznymi (linie normalnotorowe i wąskotorowe).

W  T ary fie  W ojskowej na przewóz osób, bagażu i  przesyłek ekspresowych ko le jam i żelaznym i (lin ie  norm al 
notorowe i wąskotorowe) w prowadza się następujące zm iany:



Sir. 62

1) W  spisie w zorów  na str. 6 skreśla się w zór N r 9 z w szystk im i danym i.
2) w  § 16 ustęp 3 o trzym u je  następujące brzm ienie:

D ziennik T a ry f i Zarządzeń K om un ikacy jn ych________N r 9 —  Poz. 93— 94

„3. W arunki stosowania.

Ulgę stosuje się na podstawie leg itym a c ji w edług w zoru N r 6 do § 1 Załącznika I  do T a ry fy  osobowej, 
bagażowej i  ekspresowej PKP (lin ie  norm alnotorowe), Część I I  (TO II) .
Leg itym acje  te mogą być w ystaw iane z ważnością na 5 la t kalendarzowych i  nie podlegają prolongo
w an iu .“

3) W zór N r 9 do § 16 na stron ie 46 skreśla się w  całości.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1952.

Poz. 94. Zarządzenie Ministra Kolei z 18 maja 1951 w sprawie wprowadzenia zmian do Międzynarodowej tary
fy  kolejowej na przewóz osób, bagażu i przesyłek ekspresowych:

1) we wzajemnej komunikacji bezpośredniej między Polską, Czechosłowacją, Austrią, Węgrami, Rumunią, 

Jugosławią i Bułgarią,
2) między Norwegią i Szwecją z jednej strony oraz Austrią, Węgrami, Rumunią, Jugosławią i Bułgarią 

z drugiej strony, w tranzycie przez Polskę i Czechosłowację.

Z ważnością od 1 czerwca 1951 w prowadza się w  M iędzynarodowej ta ry fie  ko le jow ej na przewóz osób, ba
gażu i  przesyłek ekspresowych w  kom un ikac ji środkowo - europejskiej następujące zm iany.
1) W  tabelach op ła t za lin ie  Rum uńskich K o le i Państwowych (str. 59 i  60) dotychczasową nazwę stac ji „B ra - 

sov“  zm ienia się na „O rasu l S ta lin “ .
2) O p ła ty za przewóz przesyłek bagażowych i  ekspresowych w  rubryce  9 i  10 na stronach 59, 60 i  61, zastę

pu je  się następującym i opłatam i:

G d  p u n k t u  g r a n i c z n e g o 9 10

N y i r a b r a n y ,  
V a le t s  l u i  M i h o i

d o  s t a c j i :

—  Baia M a re 1,85 2,05

—  C a re i 1,05 1,15

—  Sa tu M a re 1,30 1,50

O d  p u n k t u  g r a n i c z n e g o
L o k o s h a s a / C u r t i c i -

d o  s t a c j i :

—  A ra d 0,95 1,00

—  O ra su l  Stalin 3,40 3,75

d  - i  o r a s  
p o r t

4,20 4,65

—  Bucuresti N o rd 3,90 4,30

-• C lu j 3,05 3,35

—  Clu j 2,70 2,95
_  o r a s  

—  C onstan ta

•—  C ra io v a

4,20

3,40

4,65

3,75

n  1 r  oras-  G a la t i

—  Jasi

4,40 

4 60

4.80

5,10

—  J im bo lia 1,85 2,05

—  O ra d e a 2,05 2,20

—  Ploesti 3,60 3,95

—  Sibiu 2 85 3,15

9 10

—  Tärgul M ures 2.85 3,15

—  T im isoa ra 1,45 1,60

O d  p u n k t u  g r a n i c z n e g o  
B i h a r k e r e s z t e s  / 
E p i s c o p i o  
B i h o r u i u i

d o  s t a c j i :

— A ra d 1,85 2,05

O ra s u l  Stalin 3,40 3,75

o- i ° ras
—  Bra,la p o r t '
—  Bucuresti N o rd

4 20 

3,90

4,65

4,30

—  Clu j 2,20 2,40

-  C ons tan ta

— C ra io v a

4,20

3,60

4,65

3,95

-  G a la ti ■— JpO t
—  lasi

4,40 4,80

4,60 5,10

— J im bo lia 2,60 2,80

—  O ra d e a 0.90 1,00

—  PI esti 3,90 4,30

—  Sibiu 3,05 3,35

—  Tárgul M u res 2,70 2,95

—  T im isoa ra 2 40 IO b



Str. 63 D zienn ik T a ry f i  Zarządzeń K om un ikacy jn ych Nr 9 —  Poz. 94— 95

1, D o  Z . S» R. R.* 9 10 2 . D o  B u łg a rii _L

Od punktu granicznego 
Lókosháza / Curtid 

lub
Biharkeresztes/
Episcopio
Bihorului

Od punktu granicznego 
Lókosháza / Curtid 

lub
Biharkeresztes /
Episcopio
Bihorului
do punktu granicznego

do punktu granicznego
—  G iu rg iu  / Russe 4,05

—  Jasi t ra n z i t 4,60 5,10
—  N e g ru  V o d á  /  

Ka rdam 4,40

Poz. 95. Zarządzenie Ministra Kolei z 15 maja 1951 w sprawie wprowadzenia zmian do Międzynarodowej taryfy  
kolejowej na przewóz osób, bagażu i psów między Polską i Czechosłowacją z jednej strony a Wielką B ry 
tanią, Francją, Holandią, Belgią, Luksemburgiem i Szwajcarią z drugiej strony, w  tranzycie:

1) przez Niemcy,
2) przez Austrię.

Z ważnością od 1 czerwca 1951 w prowadza się w  M iędzynarodowej ta ry fie  osobowej i  bagażowej Polska/ 
Czechosłowacja —  K ra je  Zachodnie (Dz. T. i  Z. K . z r. 1951 Nr7, poz. 72) następujące zm iany.

1) Na stronie 13, w  ustępie 5, w  rubryce  „P rzy  przejazdach“  zamieszcza się odnośnik 3), a u  dołu te j strony 
zamieszcza się uwagę:
„3) Na l in i i  n jo rsk ie j Calais —  D over i  w  wagonach syp ia lnych na l in i i  Paris London, b ile ty  na 

przejazd grup podróżnych i  g rup  m łodzieży nie są ważne.“

»  W  relacjach: Lonhon » » * * * « & -  S M  *  ‘
Le

H avre m aritim e  ceny b ile tó w  zm ienia się ja k  następuje:

C a la is  ') 
D unkerque

C a la is

m a r it im e  

m a r i t im e  Ł)
D unkerque  

Le H av re  m a r i t im e  4

Folkestone
D over

168
a) 52.95
b) 28.75

46.55
25.50

31.90
17.55

3 20

41
a) 30.60
b) 17.50

30.60
17.50

21.05
1210

ÍM0

240
o) 43.15 
b) 23.85

42.20
23.40

34 55 
18.60

2.80

na stronie 45 b) (Przejazdy grup  podróżnych):

C a la is  D 
D unkerque

C a la is_____
D unkerque

Le H avre

C a la is  Q 
D unkerque

C ala is_____
D unkerque

Le H avre

-  m a ritim e
Folkestone

D over
168

a) 42.85
b) 23.95

37.70 
21.40

26.15
14.70 —

-  m a r it im e  ') _ 41
a) 24.90
b) 14.95

24.90
14.95

17.45
10.30 —

m a rit im e  4) — 240
a) 38.25
b) 21.35

37.25
20.85

30.60
16.55 —

na stronie 45 c) (Przejazdy grup m łodzieży):

Folkestone
168

a)
b)

32.90
19.00

22.90
13.05-  m a ritim e D over

-  m a r it im e  ') -s- 41
a) —
b)

24.90
14.95

17.45
10.30 —

m a rit im e  4) — 240
a) —
b)

34.55
19.55

29 80 
16.10 : —" •



Str. 64 Nr 9 — Roz. 96D z ie n n ik  T a ry f  i Zarządzeń K o m u n ik a c y jn y c h

Poz. 96. Zarządzenie Ministra Kolei z 18 maja 1951 w  sprawie wprowadzenia zmian do Międzynarodowej tary
fy kolejowej na przewóz osób, bagażu i przesyłek ekspresowych w komunikacji bezpośredniej:

A) między Polską a Niemiecką Republiką Demokratyczną,
B) między Węgrami i Rumunią a Niemiecką Republiką Demokratyczną, tranzytem przez Czechosłowację 

i Polskę.

Z ważnością od 1 czerwca 1951 wprowadza się w  M iędzynarodowej ta ry fie  ko le jow ej na przewóz osób, baga
żu i  przesyłek ekspresowych w  kom un ikac ji bezpośredniej Polska, W ęgry i  Rum unia —  N iem iecka Repu
b lika  Dem okratyczna następujące zm iany:

1) W  tabelach opłat odcinkow ych za lin ie  rum uńskie (str. 26 i 27) dotychczasową nazwę stac ji „B rasov“ 
zm ienia się na „O rasu l S ta lin “ .

2) O p ła ty przewozowe od każdych 10 kg bagażu i  p rzesyłk i ekspresowej w  rubryce  7 i  8 na stronach 26 
i  27 zastępuje się następującym i opłatam i:

Od punktu granicznego 7 8 7 8

Lokoshaza/Curtici
do stacji: —  G iu rg iu  Gr/R usse 4,05 4,50

—  A ra d 0,95 1,00

—  O ra su l  Stalin 3,40 3,75
—  łosi 4,60 5,10

—  Bucuresti N o rd 3,90 4,30 —  J im bo lia 1,85 2,05

—  Clu j

—  C lu j

3,05

2,70

3,35

2,95
—  N e g ru  V o d a  G r /K a rd a m 4,40 4,80

-  C ons tan ta  port 4,20 4,65
—  O r o d e a 2,05 2,20

—  C ra io va 3,40 3,75 — Sibiu 2,85 3,15

“  G a la t l  porT
4 40 4,80 —  T im isoara 1,45 1,60

Od punktu granicznego 7 8 7 8

Biharkeresztes/ 
Episcopia Bihorului

do stacji:
—  G iu rg iu  Gr/Russe 4,05 4,50

—  A ra d 1,85 2,05

—  O ra s u l  Stalin 3,40 3,75
—  łasi 4,60 5,10

—  Bucuresti N o rd 3,90 4,30 —  J im bo lia 2,60 2,80

—  C lu j 2,20 2,40 —  N e g ru  V o d a  G r /K a rd a m 4,40 4,80

—  C onston ta 4 20 4,65 —  O ra d e a 0,90 1,00

—  C ra io v a 3,60 3,95 —  Sibiu 3,05 3,35

~  i r  oras—  G a  ałi ------ 7—port 4,40 4,80 —  T im isoa ra 2,40 2,60



Nr 9 — Poz. 97

Poz. 97. Zarządzenie Ministra Kolei z 23 maja 1951 w sprawie wprowadzenia zmian do Międzynarodowej tary
fy kolejowej na przewóz osób, bagażu i przesyłek ekspresowych w komunikacji bezpośredniej między Pol
ską i Czechosłowacją z jednej strony oraz Danią, Norwegią i Szwecją z drugiej strony.

Z ważnością od 1 czerwca 1951 wprowadza się w  M iędzynarodowej ta ry fie  osobowej, bagażowej i  ekspreso
w ej Polska/Czechosłowacja —  K ra je  Północne następujące zm iany:

1) Na stron ie  19, w  ustępie B, o p ła ty  dodatkowe za korzystanie z m iejsc do leżenia w  kabinach prom u ko 
lejowego zm ienia się ja k  następuje:

W  klasie 1 —  2 W  klasie 3

kabina kabina salon

ko ron  szw edzk ich

Podczas p rze jazdu  w dzień 

(bez 1'Orzystania z pośc ie l i) 9,00 6,00 —

W  n o c y  (z używ an iem  poście li) 12,00 9,CO 9,00

2) Na stron ie 20, w  ustępie C opłaty dodatkowe za korzystanie z m iejsc do siedzenia w  bezpośrednich w a
gonach syp ia lnych zm ienia się ja k  następuje:

w  klasie 1 

w  klasie 2 

w  klasie 3

16,50 kor. szwedzkich 

11,00 kor. szwedzkich 

7,50 kor. szwedzkich

3) Tabele opłat na stronach 31, 32, 33 zastępuje się now ym i tabelam i następującym i:

Z V. B 1
ZL

t;^G 'łO 'ntn 9  «ł ^
- n  T t T t U B H  &.,3c p.e-io.i ntt»«H o4

102 0 - iS  \  f iS '  l n

o  s

m  • i z i?



Str. 66 D zienn ik  T a ry f i  Zarządzeń K om un ikacy jn ych  N r 9 —  Poz. 97

O:
3

X X
OJ

X
o O

O:
o
O:

T l
o_ mcn

TT
m
Cn
757

oo
O"i

—1-t
O

cn
Q

O
s

B
er

TT
O: 3

O:
in
3* 3

<n
ćd"
c r

<
CD

c
3 u r ć7T O

in
3
Q_

<
O O CO

-CD~o
3*

IQ

in
Q
3
Q_

CO
c r
o

o"
Q_

o
CO O O

c"
3
O

u
n

a O

h
eim

ig
e

r

'S . 3

O CO O o O o
O

—1 —1 -H —i -H —i —i —H -H —\“ł i -t —i "i ■'S -iCD CD CD CD CD CD CD CD CD CD
CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD
c r c r c r c r c r c r O“ c r c r c r
o o o o o o O o o o-i i ”5 -t —s -s
CO CO co (O co co CO CO CO CO

CD
cr
O-s
CQ

—1“V -H
CD CD_ CD_

9  ćF ĆD~ ĆD~
7ś c r c r c r
O: O o o
3

CO ^ CO CO■

Q:

O:

cn
o
oTT“

O
Q:
<
CD

co co
o
oTT
z r
o _

3

o
o—
3”
o_
3

co _
o: n>
Q_
CD-i
9L
"ćd‘

ZI I O
O:

cn

OOj
CD"c r
o

O
Q:
<

7n
•<
c r
o

<
Q—t
c r
CD

O” O
__ CD o: 
CD CD 
c r c r 
o o

o  o
Oj O: 
fp riT 
c r c r 
o o

U)

CL
O

X"o

iQI
7s
o

O:

CQ CQ U 3

7^
O

7s 7\ 
O O

O: O: O:

Ul co co co Ul o o CO 00 cr 3e ijn vO CLh
cr co —*• vO Ul co vQ vQ O N0 ON O o NO

—JL sO nO O o so O ro 3 O cr vO

O
v°
To O  
O  O

I I I

vO 4N 0 0  vO NO CO NO — O
vo —» no ~-j o  o  MO cn
bo o  o  'o  cn 'cn cn oo o  o
o o o o o o  o  o o  o

X -a
o

Nto
(n
N

m
O

o

00 vO
OO o  
ro  V j 
o  o

oo oo 
ro  -tx
no cn 
O  O

JO

O.
fi
7T
O
3c
3
5 r
n
a

Z
O
70

!£
m
O

z
Q

N
O
O
T3_
o"
o"
N
O

75*
Q_
3

TT
rCD

N
CD 7s 
in O

~o
7T- CD
- •  3
CD
T T

U“i
CD cn 
O 
£  
CD

O
CL.
"O3
Q

q *

Q
Q_
N
CD

£
*<
Q_
_Q_
CD*

.CD
cr
CD

N<r
<£' —• 
.CD* ^

T T
O
o
3

(n
N
£
CD
Q_
N
Ts“

*< N 

O

O
Q-

Q
O

3

CD*
in
A)'
Q_
O

Q_
O

N
Q

00 o

cQ

__x —ł k
ON nO -fckN Ul ON OO oo 00 -o —k —k OO —k ro
ON oo Ul Ul o vO o oo ON Ul co O
Ul o o o o o Ul •̂ 1 o co •o NO Ul -s—
o o o o o o o o o o o o o o O  (£)

ON co ON cr Ul ON Ul -o -o cr -o co 
oo o

vO cn o -o v£> ro ro ON cr ro
o o o o o o o o o o o o o o ^  7r' O  CD

. . , ro ro _k ro ro
-o o Ul ■̂1 -o IO ro vO ro jsn O
o o o o o o o o o o —k ON ro —k
o o o o o o o o o o o o o o

—k
oo --L oo oo OO o o o o vO ro co —k. ro ro Ul
co Ul —Jk —- co oo oo —- Ul o oo —* o oo •nO o

00 o o Jik. ON ON -Nk o ON Ul -fckk vO Ul
o o o o o o o o o o o o o o O

■1 * . _x . _Ł
00 —* ON ■̂1 00 o o vO o NO —z —k NO —*
-Nn —k. NO Ul -Nn U l U l ”vO ro o co co ON o
o o o o o o o o o o o o o o

Q
O

O
CT
CD
3
3”
Q
<
3
in

X
O
<
CD
Q_
c r

iO
Q_

N
CD
£
O
N
c

cr
Q

CQ
Q
N -

“
O
3
Q

CL.
ź
O-1
o
c

7s
O
c r
CD
3
3“
Q
<
3
in

X
o
<
CD
Cl .
c r
CQ
o_

7s
O
c r
CD
3
3“
Q
<
3

Q
<
3
CD
CQ
Q
CL.
CD

7Ś
O
cr
CD
3
=r
Q
<
3
(n

X
O
<
CD
Q_
crCQ
Q_

CD
c r
0  —!CQ
1

EL
3
O:
I

~D
O
3

Q:
3“

C O
Ocr

cr
o

cr
jo
cn
o

—j
o

cn
c n

O
O

■Ocn
cn
o

vO
o

dla kom
unikacii z 

D
A

N
IĄ



Sfr. 67 D zienn ik T a ry f i  Zarządzeń K om un ikacy jnych Nr 9 — Poz. 97

O O o o o o o o o o o o o LO o o o
o on CN ND o o co co ND O T-- o r— o CN

O o ' 00 On" o~ o ' CN N>~ o" o “ T-— o ' •r-' LO* T-“ ON o

O o o o o o o o o o O O O o O o o
ND o o co ND ND o CN oo NT CO o o NT o

o o f _ ,_~ ,,— r— o ND vO NT r - O T— LO NO co T— LO
o co o oo Qn o CN ND o ON T— O •— co CN o o

o o o o o o O O o o O o O o O o o
co CD 

r—'
o o

1-0
CD
r- '

o o
h-"‘

O
oo" r—'

co
r-~

o  
r-'* r̂ ~

o o
nd'

CD o
r - '

CD
r- '

T -ą r - r~~ T~ •c— T

o o o O o o o o O o o o o o o o o
LO o r— r— CN v£> o N- o ON LO co ON

NO nt LO co LO LO co LO lO LO nO CN r*- LO NO

o o o o o O o o O o o o o o o o o
co o LO co LO Lf> o ND LO O o o o o o o LO

sO r —' co o ND O O oo CN NT ND o CN ND co CN
r— NO r - LO r - I '* - O co r - r - ON r - ON co o 0 0 oo

o o o O o O o O o o O o o o O O O
co LO c o CN 0 0 DO u d O c o ° L GD LO_ o o LO UD oo
lO~ T_~ r-~ ND '^ r LO co oo" T—*' ,^ r oo' co' •^ r n t ' T~ co'

o o ND lO o ▼— T ~ co LO LO CN CN
V " T ~ * — «— «— *--- •*— «— 1— ▼— T—

o O o O O o O O
LO O 00 LO O o O o

N " 1 I 1 I i r - CO T-' CO oo XT CO NT 1 1
LO r - ND ND ND CO co LO
t— CN r— X— CN

NT CN ND CN LO o h- o ND o co O OO ND

CO CO oo CO LO ON NT co LO 00 co CO LO ND CN 00 ■—■
r— NT co CO r - ND O N CN ND r— NT co CN CN ND O N

r — ▼—

o
X
a

_
o

o
_Q

_a>
>

__i X
óo o NX

"O en —1 X 1 1
O l_

o :0
o

_J E E E _E E E
O l <o JD • o o o o o o
c CU :0 _ c J Z JO J I JO JO

o*. "o .
••o

O
co

=C5
O

:o
Z

coto
:a

J Z
o
o

_ z
o
o

JZ
o
o

JZ
o
o

JZ
o
o

_ z
o
o

i
CD

j d ~o z tn CO CO c o c o cb
tO LL. • i 1 • 1 • • 1

Ol ' , O) O) 07 07 07 07 07 07 O) 07 07 07 07 07 07
L_ O — L. V- L_ c_ L- 1—
o X

:0 o D O O o o o o o o o o o o o
_Q co _Q _Q JO JO JO JO J J JD -O JO JO JO J D JD JO

CU c0 CD CU CU CU (U CU 07 0) cu (U (U (U CU CU CU

"a ; z &> OJ CU CU CU CU CU CU (U CU CU CU CU (U (U
L_ L- L_ u. L_

i— 1— 1— h - 1— 1— f— 1— 1— 1— !— 1— h— 1— 1— 1—
i

z CJ o t \
u

u o LL.

o
07

o
c
o

u
"O

"O
o

"to
£
o 07

c u
07
c

‘a.
CJ "O

c3
J
o o

07L_
o

u
_o

u
coQoJZ

CO
JZ

CO
o
to

c
o

(U
o ’o. 

: 0 o
:0
J

:0JZ
oL-

JO
toi-
(U

_o
_ z(J

>co
“O

J D
CU o

(U
oto

i-
Q)

L.
o

L-
o

L.
o

"to

dz:

t/>
c_

JZ
c

.* J L
u

lę o
2

t_
oz

cuL_o "too
_o
co

c
D

c o T
re

l

£
3

Q-
Q-

3

to

>



Str. 68 D zienn ik  T a ry f i  Zarządzeń K om un ikacy jnych Nr 9 — Pz . 98

Poz. 98. Zarządzenie Ministra Kolei z 18 maja 1951 w sprawie zmiany Taryfy towarowej Polskich Kolei Pań
stwowych dla lin ii normalnotorowych, Część I  B.

W  T ary fie  tow arow ej Polskich K o le i Państwowych dla l in i i  narm alnotorowych, Część I  B  w  Dziale I I ,  
Rozdz. 1, poz. 491 (str. 79) wprowadza się następujące zm iany:

1) podpozycja a) o trzym u je  brzm ienie;
,,a) k rew  suszona, mączka z odpadków pochodzenia zwierzęcego.

P o d p o zyc ja  ta o b e jm u je  m ączkę  z ja j. ze sko rup  ja j, m ięsną, kostną, ze skw arek , z ryb , z ko n se rw , 
z innych  o dpadków  z w ie rz ę c y c h  o ra z  ich m ie s z a n k i. '1

2) skreśla się podpozycję d).

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.
M IN IS TE R  K O LE I 

w.z. (— ) R. Strzelecki

OBW IESZCZENIA.

1. Potwierdzenie zarządzeń DOKP.

Na podstawie § 5 pkt. 6. RPT i  § 23 p k t. 4. RPO potw ierdza się zarządzenia:

1) D O KP w  K rakow ie  z dnia 10 m aja 1951 w  sprawie w strzym ania do odwołania p rzy jm ow ania  do prze
wozu przesyłek wagonowych żużli i  szlaków ze stacyj D O KP Katow ice, Łódź i  L u b lin  do stac ji Siersza 
Wodna dla F a b ryk i Cementu w  Górce.

2) D O KP w  Gdańsku z dnia 10 m aja 1951 w  sprawie odwołania zarządzeń z dnia 23 i  28 kw ie tn ia  1951 (Dz. 
T. i  Z .K . N r  8 obw. 1 p k t. 1) i  wprowadzenia z dniem 10 m aja 1951 zakazu p rzy jm ow ania  do przewozu prze
syłek ziem niaków  przem ysłowych do st. P iła  dla PZPZ ze wszystkich stacyj za w y ją tk ie m  stacyj DO KP 
L ub lin , Łódź i  Warszawa, dla k tó rych  wprowadzono ograniczenia.

3) DO KP w  K rakow ie  z dnia 11 m aja 1951 w  sprawie w strzym ania  do odwołania całkow itego ruchu po
ciągów na szlakach Stryszów —  Skawce oraz Wadowice —  Skawce.

4) D O KP w  Gdańsku z dnia 12 m aja 1951 w  sprawie w strzym ania od 20 m aja 1951 do odwołania p rzy jm o 
wania do przewozu przesyłek całowagonowych m iędzy stacjam i, położonym i na odcinkach Gdańsk — 
Gdynia Chylonia, Gdynia —  Gdynia P o rt Oksywie i  Gdańsk —  Gdańsk N ow y P o rt oraz m iędzy stacja
m i węzłów  Gdańskiego i  Gdyńskiego a stacjam i leżącymi na wyżej wskazanych odcinkach za w y ją tk a 
m i, wskazanym i w  ty m  zarządzeniu.

5) D O KP w  K ra kow ie  z dnia 12 m aja 1951 w  sprawie ograniczenia do odwołania ruchu i  przewozów na 
szlaku Spytkow ice —  Zator.

6) DO KP w  Szczecinie z dnia 14 m aja 1951 w  sprawie w strzym ania do odwołania p rzy jm ow ania  do prze
wozu przesyłek z iem niaków  do st. Jankowo Pomorskie dla Państwowych Przetwórczych Zakładów  Z iem 
niaczanych ze wszystkich stacyj za w y ją tk ie m  stacyj DO KP K raków , L ub lin , W rocław  i  Katowice.

2. Odwołanie zarządzeń DOKP.

1) D O KP w  K rakow ie  odwołała z dniem 12 m aja 1951 zarządzenie swe z dnia 11 m aja 1951, dotyczące 
szlaków Stryszów —  Skawce i  Wadowice —  Skawce (obw. 1. pkt. 3).

2) DOKP w  K rakow ie  odwoła ła z dniem 18 m aja 1951 zarządzenie swe z dnia 12 m aja 1951, dotyczące szla
ku  Spytkowice —  Zator (obw. 1 pkt. 5).

3. Otwarcie ruchu na Bogatyńskiej Państwowej Kolei Wąskotorowej.

Zarządzeniem D O KP we W rocław iu  z 10 m aja 1951 N r VI/2/33/2/51 został o tw a rty  z dniem 20 maja 1951 
na Bogatyńskie j Państwowej K o le i W ąskotorowej ruch  uży tku  publicznego (osobowy, bagażowy, ekspre
sowy i  towarowy).

Na te j l in i i  m ają zastosowanie ta ry fy  osobowa, bagażowa, ekspresowa i  towarowa, obowiązujące na PKP 
(dla l in i i  wąskotorowych).

W ydaw nictw o M in is terstw a Kolei. Telefon wewn. 
Redakcji N r 54-22.

Nakładem  P.P.W. „W ydaw n ic tw a  K om un ikacy jne“ 
w  Warszawie, u l. Kazim ierzowska 52.

D ru k  Zakł. G raf. PK P  w  Warszawie. N akł. 11.500
Zam. Nr 355. 2-B-29893.

Cena pojedynczego num eru 50 gr. Prenum erata roczna 
20 zł, półroczna 10 zł, kw arta lna  5 zł.

Sprzedaż pojedynczych num erów  odbywa się w  
DO KP i w  C.B.R.Z. w  Bydgoszczy.

Prenumeratę p rzy jm u ją  „W ydaw n ic tw a  K o m un i
kacyjne“  w  Warszawie, u l. Kazim ierzowska 52.


